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Funktionsstödsnämnden föreslås lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Funktionsstödsnämnden instämmer i lagförslaget om att regioner ska kunna tillgodose di-
stanskontakt, att den ska vara frivillig för patienten och att regioner ska kunna tillgodose fy-
siska vårdmöten när patienter så önskar. Funktionsstödsnämnden instämmer även i vikten av 
att personer med till exempel sviktande teknisk eller kognitiv förmåga inte drabbas negativt 
av lagförslaget. Vidare framför funktionsstödsnämnden vikten av att distanslösningar är än-
damålsenliga, säkra och lättbegripliga. 

 

Yttrande 
Funktionsstödsnämnden har ombetts lämna synpunkter kring promemoria och lämnar syn-
punkter utifrån nämndens målgrupper och verksamheter. 
 
Utredningen föreslår ändringar i hälso- och sjukvårdslagen, dels en teknikneutral definition 
av begreppet distanskontakt, dels att regionerna ska erbjuda patienter distanskontakt i de fall 
det bedöms att fysisk kontakt med hälso- och sjukvården inte är nödvändig. Utredningen be-
tonar på flera ställen att det är viktigt att det blir tydligt att patienten alltid kan tacka nej till 
distanskontakt. I dessa fall ska patienten erbjudas ett fysiskt vårdmöte. Utredningen framhål-
ler också att det är viktigt att tekniksvaga personer och personer med till exempel sviktande 
kognitiv förmåga inte drabbas negativt av lagförslaget.  
 
Funktionsstödsnämnden instämmer i lagförslagen. Vidare instämmer funktionsstödsnämn-
den i att distanskontakt ska vara frivillig för patienten, att regionen ska kunna tillgodose  
fysiska vårdmöten samt att personer med till exempel sviktande teknisk eller kognitiv förmå-
ga inte drabbas negativt. Funktionsstödsnämndens målgrupper behöver ofta stöd i sina 
vårdkontakter. Samtidigt finns ett behov av personlig integritet. Därför vill funktionsstöds-
nämnden betona vikten av att alla patienter, när de så önskar, verkligen får ett fysiskt möte i 
stället för distanskontakt med hälso- och sjukvården i regionen. 
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Vidare vill funktionsstödsnämnden framföra att det är viktigt att distanslösningar är ända-
målsenliga, säkra och lättbegripliga. Funktionsstödsnämnden bedömer att nya distanslös-
ningar kommer kräva kompetenshöjande insatser för kommunens personal, eftersom de bå-
de ska kunna stötta patienter i vårdkontakter och själva kommunicera med andra vårdgivare 
via distanslösningar.  
 

Ordförande 

 

 Roko Kursar (L) 

Ansvarig utredare 

 

 Moana Zillén 
 
 
[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden] 


